
S M L O U V A  O P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B

Smluvní strany:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

se sídlem: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

IČO: 70971641, DIČ: CZ70971641

příspěvková organizace zapsaná dne 1.7. 2002 v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100 

zastoupená: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace 

Číslo smlouvy Objednatele: 17/VZ/2024 

(dále jen „Objednatel")

a

VARS BRNO a.s.

se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO: 63481901, DIČ: CZ63481901 

společnost zapsaná dne 22.11.1995 v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1743 

bank. spojení: KB a.s., č. účtu: 107-8223910227/0100 

zastoupená: Ing. Tomášem Minibergerem, předsedou představenstva 

Ing. Davidem Novákem, členem představenstva 

Ondřejem Pokorným, členem představenstva 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 2024_2024 

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") (dále jen „Smlouva")



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu;

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a

1.1.3. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Poskytovatele o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu;

1.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a

1.2.3. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat.

1.3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Dodávka a zajištění dat o stavu komunikacP‘ (dále jen 
„Veřejná zakázka"). Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky (dále 
také jako „projekt") dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří volnou přílohu č. 7 
této Smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace").

1.4. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

1.4.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.4.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace;

1.4.3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 
řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

1.5. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na své náklady a nebezpečí k řádnému a 
včasnému poskytnutí služeb, jak jsou specifikovány v čl. 2.2 Smlouvy, Objednateli.

2.2. Poskytovatel se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli následující služby:



1) Sběr a zpracování dat pro hodnocení stavů a potřeby realizace hlavní prohlídky na 
komunikacích II. a III. třídy ve správě Objednatele (sběr dat o komunikacích, sběr dat pro 
vyhodnocení hlavní prohlídky a pasportizace majetku a sběr proměnných parametrů a 
poruch),

2) Vyhodnocení poruch a provedení hlavní prohlídky komunikace,

3) Zpracování plánů údržby a oprav, zpracování výstupů hlavní prohlídky

4) Vytěžení dat z mapování silnic II. a III. třídy -  Technické zprávy (Zpráva o technickém 
stavu, Zpráva z hlavní prohlídky),

5) Zpracování pasportu dle Pasportních karet,

6) Pravidelná aktualizace plánu oprav a stavebního stavu komunikací

(dále společně jen jako „Služby“).

2.3. Podrobný popis Služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli na základě Smlouvy je 
obsažen v příloze č. 1 Smlouvy.

2.4. Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací dokumentací. 
Hmotné výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými certifikáty, atesty a 
schváleními nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv právních či 
faktických vad.

2.5. Poskytovatel je povinen předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady 
a dokumenty vztahující se k provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, spisy a jiné písemné materiály (dále jen „Dokumentace") a 
samotné výstupy poskytovaných Služeb jako např. posudek, analýza nebo stanovisko (dále jako 
„Výstup"). Dokumentace a Výstupy musí být Objednateli předány v českém jazyce, není-li 
dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případě jinak.

2.6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby, a to v rozsahu a za podmínek této 
Smlouvy.

2.7. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při 
poskytování Služeb, a to v rozsahu, který je vymezen v této Smlouvě.

2.8. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytnuté Služby, to vše za 
podmínek touto Smlouvou dále stanovených.

2.9. Poskytovatel prohlašuje, má pro poskytnutí Služeb veškerá oprávnění dle právních předpisů, 
odbornou způsobilost a dostatek potřebných zkušeností.

2.10. Poskytovatel dále prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Služeb a jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy.

3. Termíny a místo plnění

3.1. Místem poskytnutí Služeb je silniční síť silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje v 
celkové délce 5 431 km.

3.2. Akceptace poskytnutých Služeb dle této Smlouvy Objednatelem proběhne na adrese: 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice (sídlo Objednatele).

3.3. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v termínech dle harmonogramu, který je přílohou č. 
2 této Smlouvy.



3.4. Poskytovatel bude mít nárok na prodloužení stanovených termínů, jestliže došlo nebo dojde ke 
zdržení z důvodů výlučně na straně Objednatele či dojde k přerušení poskytování všech Služeb 
nebo jejich částí z důvodu výlučně na straně Objednatele. Po obdržení žádosti Poskytovatele 
Objednatel zváží všechny okolnosti a informace obdržené od Poskytovatele a odpovídajícím 
způsobem prodlouží termín provádění Služeb, jakož i jednotlivé dílčí termíny.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že nejzazší termín plnění pro část zpracování Technických zpráv 
(Zpráva o technickém stavu, Zpráva z hlavní prohlídky), tj. splnění milníku T4 dle harmonogramu 
uvedeného v příloze č. 2 této Smlouvy je do 120 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Tento termín může být překročen pouze v odůvodněných případech a se souhlasem 
Objednatele.

3.6. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení 
plnění Smlouvy a Poskytovatel je povinen na tento požadavek Objednatele bezpodmínečně a 
bez dalších požadavků, zejména na úpravy rozsahu předmětu plnění Smlouvy a ceny, přistoupit, 
není-li dále uvedeno jinak. V takovém případě bude adekvátně upraven harmonogram.

4. Způsob poskytování Služeb

4.1. Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím Objednateli, 
případně úplným a komplexním poskytnutím vymezené části Služeb dle přílohy č. 1 Smlouvy 
Objednateli. U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů, je poskytování Služeb 
dokončeno řádným předáním Výstupů Služeb Objednateli; o tomto předání sepíší Smluvní 
strany předávací protokol. U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předání Výstupů, je 
poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli; o řádném poskytnutí 
Služby vystaví Objednatel Poskytovateli písemné potvrzení. Má-li být v rámci poskytování 
Služeb předána Dokumentace, je podmínkou dokončení poskytování Služeb také předání 
Dokumentace Objednateli Poskytovatelem.

4.2. Není-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen předat 
Dokumentaci a Výstupy v místě sídla Objednatele oproti vyhotovení předávacího protokolu, a 
to na náklady Poskytovatele. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Dokumentace a 
Výstupy k jejich prohlídce za účelem ověření jejich bezvadnosti v dostatečné době před jejich 
předáním ve finální fyzické podobě, nejméně však s předstihem 7 (sedm) kalendářních dnů. 
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen podepsat předávací protokol, pokud 
nebude mít dostatečnou možnost ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, z hlediska jejich 
řádného a včasného provedení v souladu se Smlouvou. Objednatel je oprávněn přizvat k 
převzetí nebo ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, kteréhokoliv svého zaměstnance, 
zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu.

4.3. Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv vadami, 
zejména pokud provedení, Dokumentace nebo Výstupy Služeb neodpovídají specifikaci Služeb 
uvedené v čl. 2.2 této Smlouvy, resp. v její příloze č. 1, nebo Služby nejsou provedeny řádně 
nebo úplně.

4.4. V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v čl. 4.3 této Smlouvy Služby, 
Dokumentaci nebo Výstupy Služeb nebo jejich části převzít, je Poskytovatel povinen 
bezodkladně odstranit vady, které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb Objednatelem a je 
povinen znovu předložit Služby k převzetí Objednateli. Tímto není dotčena povinnost 
Poskytovatele poskytnout Služby ve lhůtách či termínech stanovených harmonogramem 
v příloze č. 2 Smlouvy.

4.5. Přesný termín předání finální Dokumentace nebo Výstupů Služeb je Poskytovatel povinen 
písemně navrhnout Objednateli nejpozději 7 (sedm) kalendářních dnů před plánovaným dnem 
předání. Objednatel má právo navržený termín s přihlédnutím ke svým organizačním a 
provozním potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín. Poskytovatel je povinen takový



náhradní termín akceptovat, ledaže se Smluvní strany dohodnou písemně na jiném termínu 
předání Dokumentace nebo Výstupů Služeb nebo jejich části.

4.6. Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci a Výstupům, 
přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu Objednatelem.

4.7. Poskytovatel je povinen poskytovat své plnění podle této Smlouvy řádně a včas. Poskytovatel 
je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou péčí, podle pokynů 
Objednatele a aplikovat při poskytování plnění podle této Smlouvy procesy „best practice“.

5. Další práva a povinnosti Smluvních stran

5.1. Poskytovatel se zavazuje:

5.1.1. poskytovat Služby na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními předpisy, 
příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými profesními a stavovskými 
předpisy;

5.1.2. plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických a právních vad;

5.1.3. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a 
interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy (či jeho dílčí části), které 
Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob;

5.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy;

5.1.5. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či potenciální 
výpadky poskytování Služeb, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou 
pro plnění Smlouvy nezbytné;

5.1.6. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

5.1.7. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, 
budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou 
nezbytné pro zamezení vzniku škody. V takovém případě má Poskytovatel právo na 
úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů;

5.1.8. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plněnípovinností smluvních stran;

5.1.9. realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují;

5.1.10. zabezpečit, že plnění dle této Smlouvy bude poskytováno v souladu s touto Smlouvou, 
nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro 
Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V 
opačném případě Poskytovatel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv 
třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj 
náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění.

5.1.11. kdykoliv předložit na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu originály veškerých 
dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím svého poddodavatele, všechna 
příslušná oprávnění nezbytná k poskytování Služeb. Poskytovatel je povinen udržovat 
veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Smlouvy. V 
případě shledání jakéhokoliv nedostatku je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k 
jeho odstranění a Poskytovatel je povinen jej bezodkladně po doručení výzvy nedostatek



odstranit. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli originály dokladů do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti Objednatele;

5.1.12. upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 
Objednatele;

5.1.13. před dokončením poskytovaných Služeb předat Objednateli veškerou Dokumentaci a 
Výstupy vztahující se k provádění Služeb;

5.1.14. poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Poskytovatel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči Objednateli 
proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli.

5.3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených 
v příloze č. 6 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu 
plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Objednatelem, ledaže by 
plnění původně svěřené poddodavateli realizoval Poskytovatel sám. Poskytovatel je oprávněn 
změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky, pouze za poddodavatele, který disponuje kvalifikací ve stejném či 
větším rozsahu, než je kvalifikace, kterou původní poddodavatel prokázal za Poskytovatele. 
Poddodavatel, pomocí kterého Poskytovatel prokázal část splnění kvalifikace Veřejné zakázky, 
bude poskytovat i tomu odpovídající část plnění.

5.4. V případě, že Poskytovatel využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči Objednateli 
plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby Smlouvu plnil sám. Uzavření 
poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Smlouvy s poddodavatelem (třetí osobou) 
nezbavuje Poskytovatele jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy.

5.5. Poskytovatel se zavazuje na poskytování Služeb dle této Smlouvy alokovat pracovní kapacitu 
osob realizačního týmu uvedeného v příloze č. 4 této Smlouvy a k poskytování Služeb dle této 
Smlouvy využít těchto osob. Realizační tým se musí skládat alespoň z osob, prostřednictvím 
kterých Poskytovatel prokazoval svoji technickou kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na 
Veřejnou zakázku. Jakákoliv dodatečná změna osoby realizačního týmu musí být předem 
písemně schválena Objednatelem. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje nahradit osobu 
realizačního týmu takovou osobou, která disponuje požadovanými minimálními znalostmi a 
odbornou kvalifikací dle požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky.

5.6. Poskytovatel je povinen plnit Služby pomocí SW nástroje, kterým byla prokazována kvalifikace 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky, a měřícími zařízeními, kterými byla prokazována 
kvalifikace v zadávacím řízení Veřejné zakázky a jejichž kvalita byla předmětem hodnocení dle 
Zadávací dokumentace (dále společně jen „technické vybavení“). Poskytovatel může nahradit 
technické vybavení jiným technickým vybavením pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje nahradit technické vybavení takovým 
technickým vybavením, které splňuje kvalifikační předpoklady dle požadavků Objednatele 
uvedených v Zadávací dokumentaci a v případě jeho hodnocení by získalo stejný počet bodů (v 
rámci hodnocení nabídek) jako technické vybavení, které nahrazuje. Tyto skutečnosti musí 
Poskytovatel doložit a předat Objednateli všechny potřebné dokumenty, které předkládal 
k původnímu měřicímu zařízení při podání nabídky.

5.7. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se



oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také zavazuje zajistit, že všechny 
osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v 
registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky 
BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, 
je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, 
a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci 
uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

5.8. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat 
a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými 
poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou sjednané 
v této Smlouvě.

5.9. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.

5.10. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy jsou informace uvedené v čestném 
prohlášení (omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho 
nabídce, v souladu s čl. 7.3 zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

5.11. Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje 
Objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

5.11.1. Poskytovatel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní 
sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí, na základě kterých 
Objednatel nesmí zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení dle § 48a ZZVZ;

5.11.2. Poskytovatel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní 
sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí, na základě kterých 
Objednatel nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění smlouvy.

5.12. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je Poskytovatel 
povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude 
Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem 
osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je povinen na tuto 
skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování 
osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející

Strana 7



věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel 
písemně vyzve.

5.13. Objednatel si vyhrazuje právo provést sám či prostřednictvím jím pověřené třetí osoby kontrolu 
plnění podmínek této Smlouvy (a technických či jiných požadavků vyplývajících z příloh této 
Smlouvy) ze strany Poskytovatele, a zejména kontrolu, jejímž předmětem bude zjištění, zda 
Poskytovatel poskytuje Služby měřicím zařízením a/nebo osobami, kterými prokazoval 
kvalifikaci. Za tímto účelem je Poskytovatel povinen Objednateli poskytnout součinnost, kterou 
na něm lze spravedlivě požadovat.

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Celková cena za provedení Služeb je dohodou smluvních stran stanovena ve 12 474 700,- Kč 
bez DPH (slovy: dvanáct milionů čtyři sta sedmdesát čtyři tisíc sedm set korun českých). 
Podrobný rozpis cen za jednotlivá plnění je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. Tato cena je 
celková a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci poskytování Služeb ve 
smyslu odst. 2.2 této Smlouvy (dále jen „Cena Služeb“).

6.2. Cena Služeb bude zaplacena po částech odpovídajících plnění v rámci jednotlivých milníků, jak 
jsou tyto stanoveny v harmonogramu obsaženém v příloze č. 2 Smlouvy, a to na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) řádně vystaveného Dodavatelem. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že Poskytovatel není oprávněn vystavit fakturu za příslušný milník dříve 
než po řádné akceptaci všech částí Služeb tvořících milník. Přílohou faktury musí být vždy 
příslušné protokoly vztahující se k akceptované části Služeb.

6.3. Cena Služeb je pevná a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci poskytování 
Služeb v uvedeném rozsahu.

6.4. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním Smlouvy, a to zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování tisků a 
kopií, tlumočnické a překladatelské služby, telefonní služby, úplatu za poskytnutí licence 
k právům duševního vlastnictví a jakékoli další případné poplatky související s plněním této 
Smlouvy.

6.5. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Poskytovatel je povinen uhradit jakékoli 
dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s plněním této Smlouvy 
bez toho, že by tím Poskytovateli vznikl vůči Objednateli jakýkoli dodatečný finanční nárok.

6.6. K cenám ujednaným v této Smlouvě bude připočtena a Poskytovatelem fakturována DPH v 
zákonné výši. Pokud dojde v průběhu trvání této Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH, bude 
tato sazba Poskytovatelem promítnuta do cen stanovených touto Smlouvou s tím, že 
Poskytovatel je povinen od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH fakturovat 
platnou sazbu DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato změna nevyžaduje uzavření 
dodatku k této Smlouvě, přičemž za určení platné výše DPH v souladu s právními předpisy je 
odpovědný Poskytovatel.

6.7. Podkladem pro úhradu bude faktura vystavená Poskytovatelem za podmínek stanovených níže. 
Vzhledem k financování Služeb z fondu Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP) musí být každá faktura označena registračním číslem projektu 
CZ.06.01.01/00/22_009/0003164 .

6.8. Zálohy se neposkytují. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2611 občanského 
zákoníku; budou-li tedy Služby dle Smlouvy poskytovány po částech, nemá Poskytovatel nárok 
na přiměřenou část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. Odměna za Služby bude 
hrazena výlučně dle pravidel uvedených v této Smlouvě.

6.9. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu Ceny stanovené části Služeb podle přílohy 
č. 3 Smlouvy nejdříve v den úplného poskytnutí Služeb nebo úplného poskytnutí části Služeb

Strana 8



stanovené v příloze č. 3 Smlouvy, vždy však až po podpisu předávacího protokolu nebo jiného 
písemného potvrzení vystaveného Objednatelem dle čl. 4 Smlouvy potvrzujícího řádné 
poskytnutí Služeb Objednatelem. Faktura musí být doručena Objednateli nejpozději do třiceti 
(30) kalendářních dnů ode dne, ve kterém Poskytovateli vzniklo právo na vystavení Faktury.

6.10. Poskytovatel je povinen vést podrobný výkaz zahrnující charakteristiku každého plnění 
prováděného v rámci Služeb, údaj o odpracovaném času, případně jiných vykázaných měrných 
jednotkách, a záznam o veškerých výdajích vynaložených jménem Objednatele v souladu 
s plněním předmětu Smlouvy, a to vždy v rozsahu a podrobnosti dle charakteru poskytované 
Služby. Objednatel je oprávněn provést kdykoliv za trvání Smlouvy a následně po dobu 1 
(jednoho) kalendářního roku po ukončení Smlouvy kontrolu výkazů. Poskytovatel je povinen 
umožnit Objednateli provedení kontroly výkazů nebo předložit Objednateli kopii výkazů ve lhůtě 
7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne oznámení takového požadavku Objednatelem.

6.11. Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od doručení faktury 
Objednateli. Poskytovatel odešle fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po 
vystavení faktury, a to e-mailem na: fakturace@susjk.cz a v kopii na min. jednu z kontaktních 
osob Objednatele uvedené v rámci přílohy č. 5 této Smlouvy, příp. lze fakturu zaslat poštou na 
sídlo Objednatele.

6.12. Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované zákonem č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující 
údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury 
je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, číslo faktury, 
den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má 
platit, fakturovanou částku, popis plnění, za které je fakturováno, a podpis oprávněné osoby.

6.13. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury.

6.14. Smluvní strany se dohodly na tom, že Poskytovatel není oprávněn činit jednostranná započtení 
svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele.

6.15. Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.

6.16. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
straně nárok na úrok z prodlení ve výši odpovídajícím zákonnému výpočtu úroku z prodlení. Tím 
není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

6.17. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, 
uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně,přičemž DPH uhradí Poskytovateli až po 
zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců a identifikovaných osob 
Poskytovatelem.

6.18. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý 
plátce”). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, 
zavazuje se Poskytovatel o tomtoinformovat Objednatele do 2 pracovních dní. Stane-li se 
Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, 
přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení 
Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

mailto:fakturace@susjk.cz


7.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. Oprávněné osoby 
budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

7.2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci akceptačních 
procedur dle této Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat dodatky ke 
Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním 
orgánům) nebo jejich zmocněným zástupcům.

7.3. Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 5 této Smlouvy a jejich role stanoví tato 
Smlouva.

7.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 
druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být 
písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

8.1. Je-li výsledkem poskytnutých Služeb na základě Smlouvy Dokumentace nebo Výstup obsahující 
autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“), postupuje se při jeho užití podle tohoto článku Smlouvy.

8.2. Objednatel je oprávněn veškeré součásti Služeb včetně Dokumentace a Výstupů 
poskytovaných Služeb považované za autorské dílo nebo obsahující autorské dílo ve smyslu 
autorského zákona (dále jen „Autorské dílo“) užívat, jak dále stanoveno v tomto článku 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že Autorským dílem ve smyslu této smlouvy 
není myšleno takové autorské dílo splňující podmínky autorského zákona, které je 
Poskytovatelem využíváno k poskytování Služeb (např. programové vybavení (SW) užívané 
Poskytovatelem za účelem poskytování Služeb).

8.3. Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek (dále jen 
„Licence“), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence Poskytovatelem, přičemž 
Poskytovatel poskytuje Objednateli Licenci s účinností, která nastává okamžikem předání 
Dokumentace nebo Výstupu Služeb nebo jejich části, jehož je Autorské dílo součástí. Licence 
je udělena k nevýhradnímu užití Autorského díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a v rozsahu, 
v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, 
že:

8.3.1. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti;
8.3.2. Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je 

zahrnut v Ceně Služeb s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití 
Autorských děl a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence;

8.3.3. Licence opravňuje Objednatele k užití Autorského díla v časově, územně a 
množstevně neomezeném rozsahu;

8.3.4. Poskytovatel tímto v souladu s ustanovením § 2364 NOZ uděluje Objednateli souhlas 
k tomu, aby Licence mohla být bez jakýchkoliv omezení, v celém i částečném rozsahu, 
postoupena na jakékoliv třetí osoby;

8.3.5. Objednatel je oprávněn poskytnout, zcela i zčásti, oprávnění tvořící součást Licence 
(sublicenci) jakékoliv třetí osobě.

8.4. V případě, že výsledkem poskytnutých Služeb na základě Smlouvy bude plnění (např. 
Dokumentace nebo Výstup) mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor atd.), zavazuje se Poskytovatel poskytnout Objednateli k takovému plnění 
(např. Dokumentaci nebo Výstupu) ke dni poskytnutí takové Služby (ke dni předání 
Dokumentace nebo Výstupu) licenci k užití průmyslového vlastnictví v potřebném rozsahu



vzhledem k předmětu Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové 
licence (licenční odměna) je již zahrnuta v Ceně Služeb. Čl. 8.3 Smlouvy se použije přiměřeně.

8.5. Poskytovatel uzavřením Smlouvy opravňuje Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné 
souhlasy ke všem formám užití Dokumentace a Výstupů a veškerých jiných předmětů práv 
duševního vlastnictví, které Objednatel potřebuje k řádnému užívání výsledků Služeb. Je 
výslovně ujednáno, že ustanovení tohoto článku 8. (a zejména čl. 8.3) Smlouvy se přiměřeně 
použije taktéž na data (bez ohledu na to, v jaké formě existují), která budou výsledkem činnosti 
Poskytovatele dle této Smlouvy. Vznikne-li při plnění této Smlouvy databáze ve smyslu 
ustanovení § 88 autorského zákona, pak pro tento případ Smluvní strany činí nesporným, že 
Objednatel je pořizovatelem databáze ve smyslu ustanovení § 89 autorského zákona, přičemž 
mu náleží výlučné oprávnění na vytěžování nebo na zužitkování vzniklé databáze či její části. 
Pokud Objednatel není pořizovatelem databáze ve smyslu předchozí věty, pak na něj 
poskytovatel převádí výlučné oprávnění na vytěžování nebo na zužitkování vzniklé databáze či 
její části bez jakéhokoliv časového, územního či jiného omezení.

8.6. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

8.7. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté Služby a jejich Dokumentace a Výstupy 
budou prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí 
osoba úspěšně uplatní vůči Objednateli autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého plnění dle Smlouvy.

8.8. Poskytovatel je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví nebo průmyslového 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s poskytnutými Službami dohody zajišťující Objednateli 
možnost užívání poskytnutých Služeb včetně Dokumentace a Výstupů v souladu se Smlouvou.

8.9. Poskytovatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v Ceně Služeb.

9. OCHRANA INFORMACÍ

9.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

9.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"),

9.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

9.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které 
při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.

9.3. Za třetí osoby podle odst. 9.2 se nepovažují:

9.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,

9.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové,

9.3.3. ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele,

9.3.4. ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí Poskytovatelé Objednatele, a 
to i potenciální,

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným s plněním dle 
této Smlouvy nebo je zpřístupnění informací potřebné pro výkon jejich funkce a důvěrné 
informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací 
je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě.



9.4. Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli se považují za důvěrné, není-li 
stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Objednateli se považují za 
důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Poskytovatel Objednatele předem písemně upozornil 
a objednatel Poskytovateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací 
zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace Poskytovatele poskytovány v písemné podobě 
anebo ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je Poskytovatel 
povinen upozornit Objednatele na důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň 
na titulní stránce nebo přední straně média.

9.5. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů. 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností 
všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy.

9.6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 
o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, 
se smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 
nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy.

9.7. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 
vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 
kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

9.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné formě anebo ve formě textových souborů 
na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající 
stranu na důvěrnost takového materiálu jejímvyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední 
straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany 
takto poskytnutých informací.

9.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

9.9.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů,

9.9.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem ujednání smluvních stran o ochraně 
informací obsaženého v jiné smlouvě,

9.9.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

9.9.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi,

9.9.5. mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci.

9.10. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost 
poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 9.3, které daná smluvní strana poskytla důvěrné 
informace druhé smluvní strany.



9.11. Poruší-li některá ze smluvních stran povinnost vyplývající z tohoto článku, je povinna zaplatit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé nikoliv nepodstatné 
porušení takové povinnosti.

9.12. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 9. 
Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

10.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků.

10.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 
dle čl. 7 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených 
pracovníků.

10.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního 
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost 
a účinnost Smlouvy,připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy osoby 
oprávněné ve věcech technických uvedené v příloze č. 5 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 
komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové schránky. Poskytovatel bere na vědomí, 
že dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel povinen v zásadě doručovat veškerou 
korespondenci právnické osobě, která má zpřístupněnu svou datovou schránku, prostřednictvím 
datové schránky.

10.5. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď v tištěné 
podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, např. jako dokument 
aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší či PDF na dohodnutém 
médiu apod.

10.6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní nebo e-mailové adresy budou o 
této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 5 pracovních dnů.

10.7. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem plnění dle 
této Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. Lhůtu je řídící orgán IROP 
oprávněný prodloužit z důvodu žádosti Evropské komise. Lhůta se staví také z důvodu dalších 
objektivních překážek (např. zahájené řízení či kontrola jiným správním úřadem, šetření Policií 
ČR či trestní řízení apod.). Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je 
nutné dodržet tuto delší lhůtu.

10.8. Zároveň je Poskytovatel povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.



11.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně.

11.2. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb včetně 
Dokumentace a Výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel 
je oprávněn uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele ve lhůtě 24 měsíců ode dne 
převzetí dané Dokumentace nebo Výstupu Služby, tj. ode dne podpisu předávacího protokolu 
pro příslušnou etapu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí Služby (dále jen „Vytčení 
vady“). Práva z vad nejsou dotčena ani v případě, kdy předmětná vada (zjevná či skrytá) není 
Poskytovateli vytknuta bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel tuto vadu mohl při náležité 
pozornosti zjistit.

11.3. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného odkladu po 
Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne Vytčení vady 
Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat namísto 
odstranění Vytčené vady slevu z Ceny Služeb, resp. z Ceny dané části Služeb).

11.4. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové provedení 
Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby 
učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

11.5. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv 
k Dokumentaci nebo Výstupům Služeb třetí osobou), je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, resp. 
Výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny Služeb a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

11.6. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
Vytčení vady.

11.7. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci Vytčení 
vad jiné řešení Vytčené vady dle čl. 11.3 až 11.5 této Smlouvy, než je odstranění Vytčené vady, 
je Poskytovatel povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

11.8. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
Dokumentace nebo Výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách 
stanovených k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění 
dané Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele 
o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách 
určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci 
Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě 
v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.

11.9. V případě Vytčených vad u Dokumentace nebo Výstupů Služeb, je Poskytovatel povinen 
odstranit jejich vady ve lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem a předat je Objednateli 
(nezvolil-li Objednatel jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je oprávněn odmítnout 
převzetí Dokumentace nebo Výstupů Služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít Dokumentaci nebo 
Výstupy, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená vada je 
vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb nebo zcela



nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při 
odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění jejich vad.

11.10. Vylučuje se aplikace věty za středníkem v ustanovení § 1925 NOZ.

12. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

12.1. Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému 
plnění této Smlouvy.

12.2. Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl 
Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou povinnost poskytovat Služby 
dle této Smlouvy s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se 
ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele 
písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.

12.3. Povinnosti k náhradě škody se strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo třetími 
osobami, které příslušná smluvní strana pověří plněním svých závazků ze Smlouvy, bude vždy 
posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní stranou.

12.4. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb nebo předáním Dokumentace nebo 
Výstupů Služeb ve lhůtách či termínech stanovených v harmonogramu v příloze č. 2 Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny 
Služeb bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. V případě, že je Cena Služeb hrazena 
postupně ve více platbách vždy za příslušnou část poskytnutých Služeb ve smyslu přílohy č. 3 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 
0,1 % z Ceny příslušné části Služeb bez DPH, s jejímž plněním je Poskytovatel v prodlení, a to 
za každý i započatý den prodlení.

12.5. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím části Služeb spočívajících ve zpracování 
Technických zpráv (Zpráva o technickém stavu, Zpráva z hlavní prohlídky) v termínu 
stanoveném v 3.5 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Služeb bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta dle odst. 12.4 této Smlouvy se na tuto část Služeb neaplikuje.

12.6. V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady Služeb ve lhůtě stanovené 
dle čl. 11.8 nebo 11.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 %, z Ceny Služeb bez DPH za každý den prodlení s odstraněním 
Vytčených vad či vady.

12.7. V případě, že bude Poskytovatel poskytovat Služby s jiným technickým vybavením bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele ve smyslu čl. 5.6 anebo poruší-li Poskytovatel 
při poskytování Služeb ustanovení čl. 5.3Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. nebo 5.5. Smlouvy 
(zejm. nebude-li poskytovat Služby osobami, kterými prokazoval kvalifikaci), je Objednatel 
oprávněn požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.

12.8. V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu originál jakéhokoliv dokumentu předkládaného dle bodu 5.1.11 Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Služeb bez



DPH stanovené v čl. 6.1 Smlouvy za každý den prodlení s předáním dokumentu a za každý 
jednotlivý případ.

12.9. Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o uplatnění nároku na uhrazení smluvní pokuty 
či úroku z prodlení zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty 
či úroku z prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, 
které v souladu se Smlouvou založilo nárok Smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty či úroku 
z prodlení. Spolu s oznámením zašle Smluvní strana druhé Smluvní straně odpovídající Fakturu 
na uhrazení smluvní pokuty či úroku z prodlení s platebními údaji. Faktura je splatná ve lhůtě 
stanovené v příslušné Faktuře, která činí nejméně 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne 
doručení Faktury druhé Smluvní straně. V ostatním (náležitosti Faktury, chyby Faktury apod.) 
se použije čl. 6 Smlouvy obdobně.

12.10. Uplatněním smluvní pokuty Smluvní stranou není dotčen její nárok na náhradu škody v plné 
výši, a současně nezaniká závazek druhé Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy z důvodu prodlení druhé Smluvní strany.

12.11. Smluvní strany se tímto dohodly, že vzájemně omezují právo na náhradu újmy, která může při 
plnění této Smlouvy druhé Smluvní straně vzniknout, a dále právo na uplatnění smluvních pokut 
vymezených touto Smlouvou, a to v souhrnu (pro vzniklou újmu i smluvní pokuty) celkovou 
částkou odpovídající nabídkové ceně Poskytovatele, která byla předmětem hodnocení v rámci 
zadávacího řízení k Veřejné zakázce. Ustanovení § 2898 NOZ není tímto článkem jakkoliv 
dotčeno.

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

13.1. Plnění dle Smlouvy bude poskytováno po dobu určitou v délce 5 let ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy.

13.2. Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení 
Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména, nikoli však 
výlučně:

13.2.1. prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb či dodáním výstupů Služeb po dobu delší 
než 15 kalendářních dnů, pokud není příslušná část plnění, s níž je Poskytovatel 
v prodlení, Poskytovatelem splněna ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, 
která nebude kratší než 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
k odstranění prodlení;

13.2.2. porušení povinnosti ochrany důvěrných informací či osobních údajů dle této Smlouvy ze 
strany Poskytovatele;

13.2.3. ztráta oprávnění Poskytovatele nebo jeho poddodavatele poskytovat plnění, a to kdykoliv 
za trvání této Smlouvy;

13.2.4. poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 5.3 této Smlouvy tím, že nenahradí osobu 
poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast Poskytovatele 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým poddodavatelem, který by měl nejméně 
stejnou kvalifikaci, která byla původním poddodavatelem v zadávacím řízení Veřejné 
zakázky prokazována a nápravu těchto skutečností nezjedná ani v dodatečné lhůtě, 
kterou mu k tomu Objednatel poskytnul;

13.2.5. poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 5.5 této Smlouvy tím, že nenahradí člena 
realizačního týmu, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast Poskytovatele 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým členem realizačního týmu, jež má 
minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen a plní kvalifikační předpoklady



zadávacího řízení Veřejné zakázky minimálně v rozsahu jako nahrazovaný člen, a to ani 
v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul;

13.2.6. nastane-li skutečnost předvídaná v odst. 5.11 této Smlouvy, o které je Poskytovatel 
povinen informovat Objednatele;

13.2.7. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 
Smlouvy; nebo

13.2.8. dostane-li se Poskytovatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace smluvní strany, uvalení 
nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího prostředku postihujícího podstatnou část 
majetku Poskytovatele;

13.2.9. podstatné porušení této Smlouvy dle obecně závazných předpisů.

13.3. Poskytovatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Objednatelem, kterým se rozumí zejména, nikoli však výlučně:

13.3.1. prodlení Objednatele s hrazením ceny za plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 60 
dnů; a

13.3.2. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění této Smlouvy po 
dobu delší než 60 dnů.

13.4. Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.

13.5. Zánikem účinnosti této Smlouvy v důsledku odstoupení kterékoliv ze smluvních stran není 
dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle této Smlouvy před účinností 
odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající.

13.6. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, 
záruk, práv z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení o 
ochraně informací a osobních údajů, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

14. ŘEŠENÍ SPORŮ

14.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

14.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných 
osob nebo pověřených zástupců.

14.3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 14.2 bude tento spor rozhodován s konečnou 
platností u příslušného obecného soudu České republiky.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

15.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

15.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Jakákoliv případná změna této Smlouvy musí být 
provedena v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.



15.4. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 
Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě 
se všechny Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má 
být nahrazeno.

15.5. Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Poskytovatel 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

15.6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

15.7. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této 
Smlouvy.

15.8. Poskytovatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové 
a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Poskytovatel je v tomto ohledu 
přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít a plnit tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je 
schopen plnit veškeré povinnosti z této Smlouvy plynoucí.

15.9. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 
Smlouvy.

15.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si její obsah přečetly, 
bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

15.11. Osobní údaje poskytnuté Poskytovatelem jsou nezbytné pro uzavření Smlouvy a jejích 
případných dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) a jejich správcem se stává Objednatel. Údaje budou správcem uchovávány v souladu 
se Spisovým a skartačním řádem. Poskytovatel má právo požádat správce o přístup ke svým 
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti 
zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí 
větě může Poskytovatel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů 
Objednatele -  ....... ................................................................ tel. 387021031). V případě, že 
se bude Poskytovatel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů.

15.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

15.13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně jejích příp. dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy řídily už ode 
dne jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření Smlouvy do dne 
nabytí účinnosti Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Výslovně 
se sjednává, že zveřejněny nebudou osobní údaje uvedené v příloze č. 4 a 5 Smlouvy.

15.14. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.



15.15. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) fyzických vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. V případě uzavření v elektronické 
podobě postačuje jedno elektronické vyhotovení Smlouvy opatřené kvalifikovanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

15.16. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Harmonogram

Příloha č. 3: Cena Služeb

Příloha č. 4: Realizační tým Poskytovatele

Příloha č. 5: Oprávněné osoby

Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 7: Zadávací dokumentace

Objednatel Poskytovatel

V Českých Budějovicích dne dle el. podpisu V Brně dne dle el. podpisu

Inn Anrlma Dig 'tálně p °dePsal lna
I I  l^ j .  /A I  I U I  C a  Andrea Jankovcová

Jankovcová Datum: 2024.06.14 
12:05:45 +02'00'

Ing. David 
Novák

Digitálně podepsal 
Ing. David Novák 
Datum: 2024.06.07 
08:14:56+02'00'

Ing. Andrea Jankovcová 

ředitelka organizace

Správa a údržba silnic Jihočeského  
kraje

dle elektronického podpisu 

VARS BRNO a.s.

Digitálně podepsal 
Ondřej Pokorný 
Datum: 2024.06.13 
09:54:42 +02'00'

Ondřej
Pokorný

dle elektronického podpisu

VARS BRNO a.s.

Zkontrolováno za objednatele

......

.............

.................

Digitálně podepsal 
....... ............. 
................ 
Datum: 2024.06.14 
09:45:17 +02'00'

....... ................................podnikový právník

..................... 
..............

Digitálně podepsal ....... 
................................... 
Datum: 2024.06.14 
09:38:14+02'00'

...... .............................vedoucí odd. VZ



PŘÍLOHA C. 1 
Technická specifikace

(samostatná příloha)



PŘÍLOHA Č. 2 

Harmonogram

Milník Aktivita Nejzazší termín1

T Nabytí účinnosti Smlouvy
T (předpoklad přelom 
04-05/2024)

T1 Sběr a zpracování dat pro hodnocení stavů a potřeby realizace 
hlavní prohlídky na komunikacích II. a III. třídy

T1 = T + 60 dnů

T2 Vyhodnocení poruch a provedení hlavní prohlídky T2 = T1 + 60 dnů

T3 Zpracování plánů údržby a oprav, zpracování výstupů hlavní 
prohlídky

T3 = T2 + 30 dnů

T4 Technické zprávy (Zpráva o technickém stavu, Zpráva z hlavní 
prohlídky)

T4 = T3 + 30 dnů 
(nejzazší 
akceptovatelný 
termín 31. 12. 2024)

T5 Zpracování pasportu dle Pasportních karet T5 = T4 + 180 dnů

T6 Periodická aktualizace plánu oprav a stavebního stavu na 
základě dat zadavatele

T6 = T4 + 365 dnů, 
opakující se ročně

1 Konkrétní termín T4 závazný pro Poskytovatele je stanoven v odst. 3.5 této Smlouvy. Tomu musí být 
uzpůsobeny i předcházející termíny T1-T3.



Cena Služeb

Položka Jednotka Cena v Kč bez 
DPH za 1 
jednotku

Počet jednotek
Cena za všechny 

jednotky v Kč bez 
DPH

Sběr a zpracování 
dat pro hodnocení 

stavů a potřeby 
realizace hlavní 

prohlídky na 
komunikacích II. a 

III. třídy

km .... . .- 5 431 . .. .. .... .. ....

Vyhodnocení 
poruch a provedení 

hlavní prohlídky
km ....... 5 431 . .. .. .... .. ....

Zpracování plánů 
údržby a oprav, 

zpracování výstupů 
hlavní prohlídky

km ....... 5 431 . ..............

Technické zprávy 
(Zpráva o 

technickém stavu, 
Zpráva z hlavní 

prohlídky)

Soubor
zpráv

............. 1 ....... .. ....

Zpracování 
pasportu dle 

Pasportních karet
Soubor . .. . . .. .. . . .. .. 1 . .. . . .. .. . . .. ..

Periodická 
aktualizace plánu 

oprav a stavebního 
stavu na základě 
dat zadavatele

jedna roční 
aktualizace 

plánu

............. 4 ....... .. ....

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA

Položka Cena v Kč bez DPH

Celková cena za celý předmět veřejné zakázky (součet výše 
uvedených dílčích cen) 12 474 700,-



Realizační tým Poskytovatele

Pozice člena realizačního týmu Jméno člena realizačního týmu

Vedoucí realizačního týmu
Jméno a příjmení: ...... ....... ........ 

Telefon: ............... ...... ..... 

E-mail: ..............................

Specialista pro vyhodnocení 
poruch netuhých vozovek

Jméno a příjmení: ...... ........................ 

Telefon: ............... ...... ..... 

... ...............................................

Specialista GIS 1
Jméno a příjmení: ............................... 

............................ ...... ..... 

... ..............................................

Specialista GIS 2
Jméno a příjmení: .................................... 

Telefon: ............... ...... ..... 

... .........................................

Operátor měřicích systémů 1
Jméno a příjmení: .......................... 

............................ ...... ..... 

... .........................................

Operátor měřicích systémů 2
Jméno a příjmení: ....................... 

............................ ...... ..... 

... ......................................

Specialista provádění 
průzkumných a diagnostických 
prací souvisejících s výstavbou, 
opravami a údržbou pozemních 

komunikací

Jméno a příjmení:......................... 

............................ ...... ..... 

... ........................................



Za Objednatele

Oprávněné osoby

Oprávněná osoba ve věcech 
smluvních

Jméno a příjmení: Ing. Andrea Jankovcová 

Telefon: 387 021 010 

E-mail: sekretariat@susik.cz

Oprávněná osoba ve věcech 
technických

Jméno a příjmení: ...... ......................... 

................... ...... ..... 

... .....................................

Oprávněná osoba ve věcech 
technických 2

Jméno a příjmení: ...... ............. 

................... ...... ..... 

... .....................................

Za Poskytovatele

Oprávněná osoba ve věcech 
smluvních

Jméno a příjmení: ....................... 

................... ...... ..... 

... ........................................

Oprávněná osoba ve věcech 
technických

Jméno a příjmení: ...... ....... ........ 

................... ...... ..... 

... ......................................

mailto:sekretariat@susjk.cz


Seznam poddodavatelů

Poskytovatel poskytuje Objednateli předmět plnění dle Smlouvy sám bez využití poddodavatelů.



Zadávací dokumentace

(volná příloha -  samostatný dokument)


